
 
 
 
 

Strona 1 z 6 
 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

ATiZP.272.1.3.2023.TP.KK      Warszawa, dnia 13.02.2023 r. 

 
Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  
w postępowaniu  
ATiZP.272.1.1.2023.TP 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. Zakup energii elektrycznej na potrzeby WIOŚ 
w Warszawie (znak: ATiZP.272.1.1.2023.TP) 

 
WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Warszawie, przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami nr 1 do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej zwanej „SWZ”): 
 
Pytanie 1 

Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 3 

Informujemy, że Wykonawca na mocy udzielonego przez Zamawiającego pełnomocnictwa jest 

zobowiązany do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.  

Wobec powyższego czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy, pod warunkiem 

uprzedniego zaakceptowania treści upoważnienia. Tym samym Wykonawca przedstawi 

Zamawiającemu proponowaną treść pełnomocnictwa, a Zamawiający przekaże Wykonawcy 

ewentualne uwagi. Mocodawca odpowiada za zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

Zamawiający zaakceptuje pełnomocnictwo w zakresie w jakim będzie to niezbędne dla zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.  

Pytanie 2 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Informujemy, że od listopada ub. roku kody PPE Stoen Operator Sp. z o.o uległy renumeracji. Prosimy 

o podanie aktualnego kodu PPE lub na potrzeby przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 

lub przekazanie go Wykonawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy aktualny kod PPE najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Pytanie 3 

Załącznik nr 3 do SWZ §4 ust. 1 

Wnosimy o wykreślenie zapisu.  

Informacja o dotychczasowym Wykonawcy jest zbędna w umowie z aktualnym Wykonawca, z którym 

będzie zawierana na podstawie wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.  



 
 
 
 

Strona 2 z 6 
 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4 

Załącznik nr 3 do SWZ w §4 ust. 6 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 

umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 

o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru 

z dniem 1 kwietnia 2023r, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ § 4 ust. 6 następująco: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 kwietnia 2023 r., 

lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, wygaśnięciu 

lub rozwiązaniu aktualnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD”.  

Pytanie 5 

Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 11,12 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną 

w  sposób wskazany w załączniku nr 3 do SWZ w § 7 ust. 11 tj. Wykonawca może przesyłać 

ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

lub przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (KSeT).  

Pytanie 6 

Załącznik nr 3 do SWZ §8 ust. 2 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zużycie przewidzianego w ofercie wolumenu 

oraz wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 

rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed 

wykorzystaniem wartości umowy. Kontrolowanie wydatków przez Zamawiającego, nie zwalnia 

Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanej energii elektrycznej w ramach 

przedmiotowego zamówienia. 



 
 
 
 

Strona 3 z 6 
 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 3 do SWZ §9 ust. 1 oraz §14 ust. 2 ppkt. 6) i 7) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie 

tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 

taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi 

na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione 

w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowany zapis ogranicza Zamawiającego do szukania lokalizacji 

w obrębie grup taryfowych, które już są w siedzibach Zamawiającego. Zgodnie z zapisami umowy, 

rozliczenie za zużytą energię elektryczną w nowym obiekcie odbywać się będzie na zasadach opisanych 

w  umowie, tj. wg stałej ceny wskazanej w ofercie przez cały okres realizacji umowy. 

Pytanie 8 

Załącznik nr 3 do SWZ §12 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 

publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych 

lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 3 do SWZ §14 ust. 3 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów dot. zmiany wynagrodzenia wiązanych ze zmianą przepisów 

prawa podatkowego w zakresie zmiany kwoty podatku akcyzowego prosimy o modyfikację §14 ust. 3 

do treści: „Zaistnienie okoliczności, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 niniejszego paragrafu nie wymaga 

sporządzenia pisemnego aneksu, a jedynie niezwłocznego pisemnego zawiadomienia drugiej Strony”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zmawiający zwraca uwagę, że zmiana wynagrodzenia 
umownego, nastąpi w takiej sytuacji od momentu, w którym zgodnie z obowiązującymi przepisami 
będzie miała zastosowanie nowa stawka podatku akcyzowego. 

Pytanie 10 

Załącznik nr 3 do SWZ §15 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania 

do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 



 
 
 
 

Strona 4 z 6 
 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ 

następująco: 

1) w § 15 ust. 2 dodaje się zdanie o następującej treści: 

Poza powyższym, zmiana ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w § 7 ust. 1 

będzie dopuszczalna jedynie w sytuacji, gdy zmienią się faktyczne koszty zakupu energii 

elektrycznej przez Wykonawcę (porównując ceny zakupu energii elektrycznej z dnia złożenia oferty 

z dniem złożenia wniosku o którym mowa w ust. 4); Wykonawca zobowiązany będzie udowodnić 

wystąpienie zmiany cen zakupu energii elektrycznej, o której mowa wyżej. 

2) W § 15 Zamawiający modyfikuje ust. 6 następująco: 
W wyniku zmian waloryzacyjnych, o których mowa w ust. 1-5, cena jednostkowa energii 
elektrycznej netto, o której mowa w § 7 ust. 1, ulegnie zmianie o wartość nie większą niż: 

 wysokość o jaką  zwiększyły/zmniejszyły się faktyczne koszty zakupu energii elektrycznej przez 

Wykonawcę (porównując ceny zakupu energii elektrycznej z dnia złożenia oferty z dniem złożenia 

wniosku, o którym mowa w ust. 4) 

 procent w jakim zmniejszyła się lub zwiększyła cena sprzedaży energii elektrycznej na rynku 

konkurencyjnym, o której mowa w ust. 2, dotycząca drugiego lub trzeciego kwartału 2023 r. 

w stosunku do pierwszego kwartału 2023 r., z zastrzeżeniem, że cena jednostkowa energii 

elektrycznej, o której mowa w § 7 ust. 1 nie może ulec zwiększeniu/zmniejszeniu o więcej niż 10% 

w stosunku do wysokości ceny jednostkowej energii obowiązującej w dniu zawarcia umowy oraz 

nie może ulec zwiększeniu/zmniejszeniu o więcej niż faktyczne koszty zakupu energii elektrycznej 

przez Wykonawcę. W konsekwencji zmian, o których mowa wyżej, odpowiedniej zmianie ulegnie 

maksymalna szacunkowa łączna wartość umowy wskazana w § 7 ust. 2.   

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na dwa sposoby – w formie pisemnej lub w formie 

elektronicznej. 

Pytanie 12 

Witam, wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbicie 

w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy 

tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r. oraz innej w 2024r., wobec 

ustawy z dnia 27-10-2022r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 

energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku lub dla podmiotów 

nieuprawnionych wobec obowiązku dokonywania przez Wykonawcę odpisu na Fundusz Wypłaty 

Różnicy Ceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający w SWZ wyraźnie zaznacza, że oczekuje od Wykonawcy 

jednej ceny jednostkowej. Rozbicie w formularzu ceny jednostkowej na poszczególne lata, stworzy 

sytuację, w której Zamawiający otrzyma dwie różne ceny jednostkowe, czyli niezgodnie 

z oczekiwaniami Zamawiającego.



 
 
 
 

Strona 5 z 6 
 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 

ZMIANA NR 2 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp", dokonuje następującej 
zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ w § 4 ust. 6 następująco: 
Było: 
Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego Punktu Poboru Energii elektrycznej z dniem 
1 kwietnia 2023 r. 
Jest: 
„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 kwietnia 2023 r., 
lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, 
wygaśnięciu lub rozwiązaniu aktualnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej 
i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

2. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ w § 15 ust. 2 następująco: 

Było: 

Zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 będzie dotyczyła ceny jednostkowej energii 
elektrycznej netto określonej w § 7 ust. 1, i będzie możliwa, gdy średnia cena sprzedaży energii 
elektrycznej na rynku konkurencyjnym wynikająca z Informacji Prezesa URE w sprawie średniej 
ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w drugim lub w trzecim kwartale 
2023 roku w stosunku do pierwszego kwartału 2023 r. wzrośnie co najmniej o 5% lub zmniejszy 
się o co najmniej 5%, z zastrzeżeniem ust. 3-6 (w tym w szczególności określonej 
w ust. 6 maksymalnego limitu zwiększenia/zmniejszenia). 
Jest: 

Zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 będzie dotyczyła ceny jednostkowej energii 

elektrycznej netto określonej w § 7 ust. 1, i będzie możliwa, gdy średnia cena sprzedaży energii 

elektrycznej na rynku konkurencyjnym wynikająca z Informacji Prezesa URE w sprawie średniej 

ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w drugim lub w trzecim kwartale 

2023 r. w stosunku do pierwszego kwartału 2023 r. wzrośnie co najmniej o 5% lub zmniejszy się o 

co najmniej 5%, z zastrzeżeniem ust. 3-6 (w tym w szczególności określonej w ust. 6 maksymalnego 

limitu zwiększenia/zmniejszenia). Poza powyższym, zmiana ceny jednostkowej energii 

elektrycznej netto określonej w § 7 ust. 1 będzie dopuszczalna jedynie w sytuacji, gdy zmienią 

się faktyczne koszty zakupu energii elektrycznej przez Wykonawcę (porównując ceny zakupu 

energii elektrycznej z dnia złożenia oferty z dniem złożenia wniosku o którym mowa w ust. 4); 

Wykonawca zobowiązany będzie udowodnić wystąpienie zmiany cen zakupu energii 

elektrycznej, o której mowa wyżej. 

3. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ w § 15 ust. 6 następująco: 
Było: 

W wyniku zmian waloryzacyjnych, o których mowa w ust. 1-5, cena jednostkowa energii 
elektrycznej netto, o której mowa w § 7 ust. 1, ulegnie zmianie o wartość nie większą niż procent 
w jakim zmniejszyła się lub zwiększyła cena sprzedaży energii elektrycznej na rynku 
konkurencyjnym, o której mowa w ust. 2, dotycząca drugiego lub trzeciego kwartału 2023 r. 
w stosunku do pierwszego kwartału 2023 r., z zastrzeżeniem, że cena jednostkowa energii 
elektrycznej, o której mowa w § 7 ust. 1 nie może ulec zwiększeniu/zmniejszeniu o więcej niż 10% 
w stosunku do wysokości ceny jednostkowej energii obowiązującej w dniu zawarcia umowy. 
W konsekwencji zmian, o których mowa wyżej, odpowiedniej zmianie ulegnie maksymalna 
szacunkowa łączna wartość umowy wskazana w § 7 ust. 2. 

  



 
 
 
 

Strona 6 z 6 
 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

Jest: 

W wyniku zmian waloryzacyjnych, o których mowa w ust. 1-5, cena jednostkowa energii 
elektrycznej netto, o której mowa w § 7 ust. 1, ulegnie zmianie o wartość nie większą niż: 

 wysokość o jaką  zwiększyły/zmniejszyły się faktyczne koszty zakupu energii elektrycznej 

przez Wykonawcę (porównując ceny zakupu energii elektrycznej z dnia złożenia oferty 

z dniem złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 4) 

 procent w jakim zmniejszyła się lub zwiększyła cena sprzedaży energii elektrycznej na rynku 

konkurencyjnym, o której mowa w ust. 2, dotycząca drugiego lub trzeciego kwartału 2023 r. 

w stosunku do pierwszego kwartału 2023 r., z zastrzeżeniem, że cena jednostkowa energii 

elektrycznej, o której mowa w § 7 ust. 1 nie może ulec zwiększeniu/zmniejszeniu o więcej 

niż 10% w stosunku do wysokości ceny jednostkowej energii obowiązującej w dniu zawarcia 

umowy oraz nie może ulec zwiększeniu/zmniejszeniu o więcej niż faktyczne koszty zakupu 

energii elektrycznej przez Wykonawcę. W konsekwencji zmian, o których mowa wyżej, 

odpowiedniej zmianie ulegnie maksymalna szacunkowa łączna wartość umowy wskazana 

w § 7 ust. 2.   

4. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Powyższe informacje należy traktować jako 
integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  
p.o. II ZASTĘPCY MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 

INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 
/-/ 

Agnieszka Gwizdała 
(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem) elektronicznym) 


		2023-02-13T14:49:00+0100
	Agnieszka Gwizdała




